
Uddannelsesvejleder til Center for Unge og Uddannelse

Uddannelsesvejledningen i Center for Unge og Uddannelse, hjælper unge mennesker med
valgprocesser i overgangen til uddannelse eller job. 
Vi søger en uddannelsesvejleder på fuld tid med tiltrædelse den 1. september 2025.
Hvem er vi? 
Du bliver en del af Center for Unge og Uddannelse (CUU) i Næstved Kommune. Centeret har som
hovedopgave at styrke unges vej mod uddannelse, job og et selvstændigt liv. Vi arbejder for at
sikre, at alle unge får de bedste forudsætninger for at realisere deres potentiale, med en
helhedsorienteret og ressourcefokuseret tilgang. 
CUU blev etableret den 1. august 2024. Det samler en bred vifte af indsatser, der understøtter
unge i at mestre deres ungdomsliv og træffe velinformerede valg om fremtiden. Vi møder de unge
med tillid, anerkendelse og en tro på, at de gør deres bedste, og vi skaber deltagelsesmuligheder
for de unge i fællesskaber, uddannelse og beskæftigelse. 
Under CUU bliver du en del af Uddannelsesvejledningen, i Team Job og Vejledning. Du bliver en
del af et fagteam af uddannelsesvejledere, hvoraf 3 er specialvejledere, 8 er grundskolevejledere
og 6 arbejder med de unge i alderen 18-29 år. 
Om jobbet.
Trives du med at være en del af tværfaglige og innovative løsninger, der sætter den unge i
centrum? Har du lyst at være en del af den sammenhængende og ambitiøse ungeindsats i
Næstved Kommune? Vil du vejlede og støtte unge med udgangspunkt i den unges forudsætninger
og interesser, så der skabes grobund for en velovervejet beslutning. 
Stillingen indeholder overordnet uddannelses-, job- og karrierevejledning af unge i Næstved
Kommune i alderen 18-29 år. 
Dine primæropgaver vil være: 

Vejledningssamtaler●

Udarbejde og arbejde med fællesplaner for den unge●

Målgruppevurderinger til FGU, samt evaluering og opfølgning●

Opsøgende vejledning, et vejledningstilbud til alle unge i Næstved Kommune●

Deltagelse i visitationssamtaler med unge, der søger uddannelseshjælp ●

Samarbejdsmøder med eks. Uddannelsesinstitutioner og netværksmøder●

Vi tilbyder

et spændende og udviklende arbejdsmiljø med en uhøjtidelig omgangstone●

en varieret og travl hverdag, hvor dagene aldrig vil være ens●

gode muligheder for at sætte dit præg på dagligdagen●

fredagsfleksibilitet●

engagerede og fagligt stærke kolleger●

gode muligheder for faglig sparring og udvikling●

Vi leder efter dig, der

har solid erfaring med uddannelses-, erhverv- og karrierevejledning, herunder metoder og

teknikker til at skabe refleksion og eftertanke hos den unge

●

har en Diplomuddannelse i Uddannelses-, Erhvervs- og Karrierevejledning eller har mod på

at påbegynde uddannelsen ved siden af dit daglige arbejde. Vi prioriterer den obligatoriske

vejlederuddannelse højt og det er derfor et krav at tage uddannelsen

●

kan skabe konstruktive samarbejder med andre faggrupper og på tværs af kommunen●

er indstillet på at arbejde håndholdt med den unge, med udgangspunkt i den fælles plan●

kan arbejde selvstændigt, er god til at planlægge og strukturere dit arbejde - du skaber selv

din hverdag

●

kan arbejde og kommunikere på elektroniske platforme●

er god til at dokumentere, og trives med administrativ og skriftlighed i arbejdet●

Om dig som person
Du har et rummeligt menneskesyn og har stærke relationskompetencer. Du har lyst til at udvikle og
har stort engagement omkring at understøtte unge på vej mod uddannelse og job. 
Løn- og ansættelsesvilkår sker i henhold til gældende overenskomst indgået mellem KL og den
relevante forhandlingsberettigede organisation.
Tiltrædelse pr. 1. september 2025.
Arbejdstid pr. uge fuld tid. 



Vil du vide mere er du velkommen til at kontakte Faglig leder, Dorte Lindegaard Henriksen, på
mobil 2927 3859.

Ansøgningsfrist mandag den 9. juni 2025.

Ansættelsessamtaler forventes afholdt torsdag den 19. juni og evt. 2. samtale torsdag den 26. juni
2025.
Vi ser frem til at modtage din ansøgning.
Om Næstved Kommune
Vi er Sjællands mest erhvervsvenlige kommune. Vi er en kommune i vækst og med fokus på styrke
sammenhæng mellem natur, by og vand. Vi løser opgaver inden for sundhed, børn- og unge, kultur
og fritid, erhverv, borgerservice samt arbejdsmarked. Vi er flere end 7.000 medarbejdere, og vi har
en ambitiøs målsætning om at blive Danmarks mest attraktive offentlige arbejdsplads. Vi arbejder
derfor målrettet med god ledelse, fleksibilitet og et godt psykisk arbejdsmiljø for at skabe gode
betingelser for vores arbejdsliv. Når du arbejder hos os, får du mulighed for at gøre en forskel og
have indflydelse på det gode arbejdsliv. Vi værdsætter mangfoldighed og de bidrag, vi hver især
bringer til arbejdspladsen. Du kan få mere information om os på vores hjemmeside, Facebook
og LinkedIn. 
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